SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

85 - A. A.. S, 
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« Gregis Christi Pastores imprimis oportet, ut ad imaginem summi et 
aeterni Sacerdotis, Pastoris et Episcopi animarum nostrarum, sancte et 
alacriter, humiliter et fortiter exsequantur ministerium suum, quod ita 
adimpletum, etiam pro eis erit praecelsum sanctificationis medium » (CONC. 
OECUM VAT. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 1 ) . 

In episcopis qui studio eminuerunt, quo divinum Pastorem imitati sunt 
et Ecclesiae servierunt, Sigismundus Lozinski annumerandus est, qui mul
tis in difficultatibus et rebus afflictis evangelium cum integritate nuntiavit 
et vigore, diligenter populi sanctificationi prospexit et cum prudentia suis 
concreditis curis dioecesibus est moderatus, semper eminentem ostendens 
pastoralem caritatem. Ita, secundum Deum vivendo et quam optime mu
nus exsequendo apostolicum, magnam est adeptus christianam perfectio
nem et forma factus est gregis (cf. 1 Pe 5, 3). 

Dignus hic Ecclesiae pastor, Polonici populi filius, a Ladislao Alberto 
Loziñski natus est et Ludovica Maria Czeczott, Nonis Iuniis anno 1870 in 
oppido Boracin, tunc ad Russicum imperium pertinente, nunc vero ad Bie-
lorussiam. Die 3 mensis Iulii subsequentis baptismum accepit et domi est 
fructuose religiosa educatione imbutus atque elementaría institutione. 
Postquam familia in urbem Czernik immigraverat, apud Varsaviam, sanc
tis cum propositis primum peccata sua confessus est atque primam excepit 
Communionem et Confirmationis sumpsit sacramentum. Gymnasii studia 
Varsaviae exercuit et deinde Petroburgi, ubi avunculi hospes fuit, sacerdo
tis nempe Vitoldi Czeczott. Maturitatis diploma assecutus (anno 1888), sta
tuit Deo in sacerdotio servire. Ingressus idcirco est seminarium archidioe
cesis Mohiloviensis, quod sedem habebat Petroburgi, et postea in eadem 
urbe Academiam Theologicam Catholicam Romanam frequentava, quae 
eum in numero doctorum Sacrae Theologiae recensuit. Presbyter ordinatus 
die 23 mensis Iunii anno 1895, cum sedulitate et peritia docendis ecclesia
sticis disciplinis se dedidit et pastorali ministerio, studiorum amorem tem-
perans cum salutis animarum cura, quibus copiose redemptionis bona ac 
doctrinae christianae alimentum distribuit. Pluribus functus est ecclesiasti
cis muneribus, ex quibus praeceptoris Sacrarum Scripturarum apud semi
narium et Academiam Theologicam Petroburgensem, vicarii paroeciarum 
Smolenscanarum, Tulensium et Rigensium, parochi in urbibus Wolczkie-
wicze et Annopol et dein cathedralis Minscensis, canonici Capituli archi
dioecesis Mohiloviensis et ecclesiae Equitum Melitensium Petroburgi recto
ris. Suo apostolatu multos convertit orthodoxos et priore universi mundi 
bello magnam et beneficam explicavit industriam pro captivis ac deporta-
tis politicis, praesertim clericis et sacerdotibus. 
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Haec omnia ei existimationem conciliaverunt superiorum, cleri et popu
li, qui in eo verum videbant hominem Dei, virtutibus sacerdotalibus orna
tum, apostolico fervore, audentia in fidei et Ecclesiae defensione, impensa 
vita interiore et ampla theologica scientia. Idem etiam sensit Summus 
Pontifex Benedictus X V , qui eum idoneum putavit ad altius et gravius of
ficium sustinendum, et postridie Calendas Novembres anno 1917 eundem 
episcopum Minscensem nominavit; quae dioecesis multos iam vacabat an
nos. Ordinatione episcopali accepta in Varsaviensi cathedrali, paulo post 
ad suum gregem venit, cuius sedulus fuit pater et magister. Curiam dispo
suit, Capitulum renovavit, duo aperuit seminaria, paroecias visitavit, ad 
clerum, ad fideles, ad iuvenes epistulas pastorales scripsit. Cum, anno 
1918, bolsevici dioecesim invaserunt, inflexibili animi fortitudine et digni
tate fideles defendit, Ecclesiam et ius in scholis religionem docendi, fami
lias in difficultatibus versantes adiuvit. Per exercitum Polonicum urbe 
liberata, nisus est damnis mederi quae in populo facta erant et vitam 
christianam fovit, pacem atque concordiam inter diversas gentes quae in 
territorio erant dioecesano. Anno 1920 urbs Minscium est iterum a bolsevi-
cis occupata, qui episcopum invenerunt in gradu stantem et promptum ad 
contendendum contra atheismum usque ad martyrium. Deprehensus, est in 
carcerem Butyrki, Moscuae situm, ductus, in quo decem menses mansit, 
non paucas passus indignitates et molestias. Liberatus, dioecesim repperit 
foedere Rigensi in duas partes divisam, alteram in finibus Russicis posi
tam, alteram in Polonicis, in qua Servus Dei sedem collocavit suam, et 
quidem Novogrodeki. Condicionem cleri spiritalem et culturalem augendam 
curavit, parvum seminarium condidit, puerorum, iuvenum, familiarum 
educationi religiosae et morali consuluit; consociationes beneficas excoluit, 
in opera socialia institit, christianorum unitatem persecutus est et orthodo
xorum conversionem, doluit propter illam gregis sui portionem, ad quam 
aditum habere non poterat, utpote Russiae dominio obnoxiam. 

Die 28 mensis Octobris anno 1925 Summus Pontifex Pius XI per Litte
ras Apostolicas sub plumbo datas Vixdum Poloniae unitas liberae Poloniae 
dioeceses aliter disposuit. In territorio dioecesis Minscensis, quae ad Polo-
niam pertinebat, nova instituta est Pinskensis dioecesis, cuius Servus Dei 
primus episcopus est creatus. Cum animi robore et prudentia omnes consti
tuit necessarias structuras ad vitam novae ecclesiasticae circumscriptionis, 
multiplicem apostolatum cum fervore explicavit, consilia iniit ut sacerdo
tes formaret et fideles, confraternitates condidit et consociationes religio
sas, opera scripsit naturae theologicae et pastoralis eademque publicavit, 
oecumenicam fovit navitatem, dioecesanam celebravit synodum. 
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Ex improviso morbo correptus, est in valetudinarium deductus bisque 
sectus. Novem dies dolores continuaverunt, per quos Dei Servus magnum 
ostendit spiritum fidei, fortitudinis et humilitatis. Sacramentis confirmatus 
e vita discessit tempore postmeridiano diei 26 mensis Martii anno 1932, 
sabbato sancto. 

Eius vita sacerdotalis et episcopalis continuum fuit fidelitatis erga 
Deum, Ecclesiam, patriam testimonium. Sui ipsius immemor, summis opi
bus egerat ut Christi regnum aedificaret ac per apostolatum animis servie-
rat, itemque per sacrificium et eminentium virtutum exemplum. Alios 
sanctificando se ipsum sanctificaverat et quae sacerdotes populumque 
docuerat ipse primus summa cum cura, perseverantia et spiritali gaudio 
explicaverat. Semper fidei lumine illustratus vixerat et operatus erat pari
terque Dei et proximi amoris igne inflammatus. In solo Deo spem reposue-
rat suam, et in suo munere exsequendo forti animo patientique aegritudi
nes toleraverat, difficultates atque persecutiones. Cor a bonis terrestribus 
alienum servaverat, ab honoribus et commoditatibus; immo vero semper 
conatus erat talenta multiplicare, quae caelitus acceperat et spiritus bona 
sempiterna, perfecte Dei voluntatem faciendo et in sanctitatis via progre
diendo. Suam aluerat vitam interiorem laboresque apostolicos fecundave-
rat coniunctione cum Domino, pia divinorum mysteriorum celebratione, 
deprecatione, studio et Sacrarum Litterarum aeternarumque veritatum 
meditatione, fervida pietate erga Eucharistiam, Passionem et Cor Iesu ac 
Virginem Mariam, continentia atque cuiuslibet peccati et vitii generis fuga. 

Quam ob rem in vita et post mortem Servus Dei sanctitatis fama fuit 
insignis; quocirca canonizationis Causa initium factum est. Annis 
1957-1962 apud Vicariatum Urbis instructus est processus ordinarius infor
mativus, ad quem octo adiuncti sunt processus rogatoriales, apud totidem 
numero curias episcopales celebrati. Pridie Nonas Décembres anno 1980 
decretum promulgatum est super Causae introductione et die 5 mensis 
Martii anno 1982 decretum de horum processuum auctoritate et vi. Post 
alias tabulariorum inquisitiones, suscepta est Positionis, super virtutibus 
praeparatio, quae, ad finem perducta, est ex more considerata. Exitu cum 
prospero, die 10 mensis Decembris anno 1992, Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris est actus, cui praefuit Rev.mus Dominus Antonius 
Petti, Fidei Promotor Generalis. Mensis Martii die 9, anno 1993, Patres 
Cardinales et Episcopi, in Congregationem Ordinariam collecti, Causae Po
nente Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur, Servum Dei Sigismundum 
Loziñski virtutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum in modum 
exercuisse concesserunt. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.